2020 年９月 30 日

各 位

同仁グループとの株式譲渡契約に関する日程延期のお知らせ

 当社は、2020 年７月 10 日付「同仁グループとの連携強化による新たな歯髄幹細胞事業体制の構築に関

するお知らせ」及び「連結子会社からの一部事業譲受及び子会社等の異動を伴う株式の譲渡に関するお

知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、株式会社同仁グループ（以下、「同仁グループ」といいます。）

との連携強化による当社完全子会社であるセルテクノロジー（以下、「セルテクノロジー」といいます。）

が提供する歯髄細胞バンク®及び培養上清事業の成長加速を目的として、当社が保有するセルテクノロジ

ーの発行済株式の全てを同仁グループに譲渡する株式譲渡契約を同日付で締結いたしました。その後、

両者で協議した結果、株式譲渡の実行日（当初予定日：2020 年９月 30 日）を、2020 年 12 月 31 日を目

処に延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の実行日を延期する理由

当社は、同仁グループとの株式譲渡契約締結後、セルテクノロジーの歯髄細胞バンク®及び培養上清

事業と同仁グループの類似事業との連携に向けた体制整備等を進めてまいりましたが、今般、さらに

時間をかけて準備を進める必要があると両者間で合意に至り、株式譲渡契約の実行日を当初予定日で

あった 2020 年９月 30 日から 2020 年 12 月 31 日に日程延期することといたしました。

２．日程延期の概要

 以下のとおり、株式譲渡日を 2020 年 12 月 31 日とすることを目処に体制整備等の実施を継続してま

いりますので、詳細に関しましては、決定次第適宜お知らせいたします。

＜変更前＞

 株式譲渡契約締結日  2020 年７月 10 日

 株式譲渡実行日    2020 年９月 30 日

＜変更後＞

 株式譲渡契約締結日  2020 年７月 10 日

 株式譲渡実行日    2020 年 12 月 31 日（予定）

３．今後の見通し

日程延期が業績に与える影響は、現在精査中であります。今後、公表すべき事項が生じた場合には

適時お知らせいたします。

以 上

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷  匡 治

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長
栄  靖 雄

（TEL.03-6222-9547）